SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANoPOLIS - SC

TELEFC)NE: (48) 3721-9585

PORTARIA N.' 125/201 8/CSE, DE 1 8 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições
legais,

RESOLVE

Art. I' - DESIGNAR os nomes abaixo relacionados para integrarem o Colegiada
do Curso de Graduação em Ciências da Administração, na modalidade presencial, para
um mandato de 02 (dois) anos:

Coordenação: com mandato de 17/07/2018 a 16/07/2020
Raphael Schlickmann, Coordenador - Portaria 1 548/201 8/GR.
Mauricio Roque Serva de Oliveira, Subcoordenador - Portaria 1 549/201 8/GR

Representantes: Com mandato de lO/1 0/2018 a 09/10/2020

Departamento de Ciências da Administração/CAD

Helena Kuerten de Salles Uglione (titular)
Tais Dias (suplente)

Marco Antõnio de Moraes Ocke (titular)
Rudimar Antunes da Rocha (suplente)

Martin de La Martiniére Petroll (titular)
Evelize Welzel (suplente)

Paulo Otolini Garrido(titular)
Marcos Abilio Bosquetti(suplente)

Pedro Antõnio de Meio (titular)
Ani Caroline Grigion Potrich (suplente)

Renê Birochi (titular)

Eloise Helena Livramento Dellagnelo (suplente)

Rolf Hermann Erdmann(titular)
Cibele Barsalini Martins(suplente)

Centro Socioeconómico/CSE

Fred Leite Siqueira Campos (titular)
Darei Schnorrenberger(suplente)

Departamento de Ciências Jurídicas/CCJ

José Sérgio da Salva Cristovam (titular)
Dóris Ghilardi (suplente)

Centro de Ciências da Educação/CED

Edgar Bisset Alvarez(titular)
Rodrigo de fales (suplente)

Centro Tecnológico/CTC

Marmelo Menezes Reis(titular)
Ricardo Villarroel Dávalos(suplente)

Centro de Filosofia e Ciências Humanas/CFH

Narbal Salva (titular)
Magana Nunes (suplente)

Centro de Ciências Físicas e Matemáticas/CFM

Silvia Martini de Holanda (titular)
Maicon Marques Alvos(suplente)

Conselho Regional de Administração/Caia

Eduardo Brida (titular)
Marco Antonio Harms Dias (suplente)

.:=:u5àÊgÉ=oecon mijo